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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 1,428,696,033| 990,184,497
_TAHE] tivet monetare 180,737,221 53,658,116
\W3E737_4N\Banka 180,405,812| 52,780,792
2 P2 Wrka 331,409 877,324
| Invesfime 0 0
H tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
: AXH® Hksionet e veta
Te tjera Financiare
<2 pA Th‘ty
Té drejta té arkétueshme 1,238,581,193| 933,826,092
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 631,412,233] 422,135,095
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 607,168,960 511,690,997
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét = 9,377,619 2,700,289
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,824,619 2,694,935
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte té gatshme 1,553,000 5,354
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 0
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,428,696,033( 990,184,497
Aktivet Afatgjata 88,591,898 83,565,026
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 88,591,898 83,565,026
1 Toka dhe ndértesa 16,646,342 17,549,342
2 Impiante dhe makineri 71,094,210 64,971,335
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 851,346 1,044,349
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces M _TRASPORTI 0
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive-t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 88,591,898 83,565,026

AKTIVE TOTALE

1,517,287,931

1,073,749,523




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
5EL 1 . Detyrime afatshkurtra: 545,772,297| 345,513,292
3273 S2N\1 Titujt e huamarrjes 0 0
4~1>'% 22 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
Arkétime né avancé pér porosi 0 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 467,137,404| 323,718,421
0T HAXHAJ Déftesa té pagueshme 0 0
S Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
A 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13,426,050 1,908,171
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 65,208,843 19,886,700
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 545,772,297| 345,513,292
p- Detyrime afatgjata: 114,573,384 147,675,555
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 114,573,384| 147,675,555
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 114,573,384 147,675,555
DETYRIMET TOTALE 660,345,681| 493,188,847
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 450,900,000 450,900,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 129,660,676 46,391,219
1 Rezerva ligjore 7,092,686 7,092,686
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 122,567,990 39,298,533
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 276,381,574 83,269,457
0
Totali i Kapitalit 856,942,250/ 580,560,676

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,517,287,931

1,073,749,523




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
- e 1%¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,352,477,134 | 850,029,573
shimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1,547,646 -37,691
| e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P .| Té &ghura té tjera té shfrytézimit 0 0
| SIX: e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -653,883,752 |-555,158,275
ks Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -653,883,752|-555,158,275
'f;‘?// 2 Té tjera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit -63,673,949 | -40,358,024
1 Paga dhe shpérblime -54,761,108 | -34,782,238
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas -8,912,841 -5,575,786
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi v -17,985,366 | -21,936,411
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -293,299,987 |-134,277,150
P |Té ardhura té tjera 19,226 5,489
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 19.226 5 489
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si :
> § 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
p [Fitimi/Humbja para tatimit 325,200,952 | 98,267,511
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 48,819,378 14,998,053
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 48,819,378 14,998,053
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 276,381,574 | 83,269,458
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 276,381,574 | 83,269,458
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014
};-Eujksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 183,193,514 | 74,501,194
- QNEitim / Humbja e vitit 325,200,952 | 98,267,511
b % Begullimet pér shpenzimet jomonetare:
_  Shbenzimet financiare jomonetare 0 0
war Sfipenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -48,819,378 0
penzime konsumi dhe amortizimi 17,985,366 21,936,411
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tfr'era -304,755,101 | 69,090,240
Rénie/(rritie) né inventaré -6,677,330 33,298,165
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 188,741,126 | -148,091,133
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 11,517,879 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -142,007,438 | -23,766,317
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -23,012,238 | -26,748,442
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -23,012,238 0
Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -23,012,238 | -26,748,442
P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave -33,102,171 0
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare 0 -5,073,808
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -33,102,171 -5,073,808
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 127,079,105 | 42,678,944
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 53,658,116 10,979,172
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 180,737,221 | 53,658,116

0
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